UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Missio Moscovitica.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66469)

Anabaptistas defecerat, hæc nostris hortationibus cū Ecclesia reconciliata ad monasteriū redijt, in quo tanta cum laude perseuerat, vt suo exemplo ceteris ad virtutes præluceat: Vir autem, qui mulierem deceperat doloris impatientia sibi mortem consciuit. Adiuuata est Leodiensi Collegio S. Seuerini Residētia, in quo Pago Collegij prioratus est. Hic locus olim cædibus hominum, alijsque sceleribus infamis erat; ab eo autem tempore, quo nostri in eo habitare cœperunt, magna morū mutatio ostenditur, sic vt præcipuis festis trecenti communicent: festo autem Circuncisionis, amplius sexcentis Christi corpus datum est, nullusq. iam in eo pago hæreticus inuenitur.

M I S S I O M O S C O V I T I C A.

**I**oannes Basilij, Magnus Moschouie Dux Christianæ religionis cultor ille quidem, sed à Romana Ecclesia disiunctus, græciq. schismatis labe infectus cum plurimis, magnisq. cladibus acceptis, de pace cum Polonia Rege frustra sæpe egisset; legatum tandē ad Pontificem Maximum misit Thomam Seuerigenum, vt is pro suo munere, & in omnes Christianos Principes potestate sacrosancta, sese in eam pacificationem interponeret. Rem Pontifex libenter suscepit; ideo quod pacificandis duobus inter se potentissimis Regibus, alterum etiam cum Ecclesia reconciliatum iri speraret. Missus est huius rei caussa P. Antonius Possevinus (is, paucis ante diebus, è Suetica missione redierat) qui Pontificis Maximi nomine, & auctoritate, pacem inter illos Principes æquis conditionibus constitueret; simulque per eam occasionem curaret, vt Moschouie

Dux

Dux ad Ecclesiæ catholicæ gremium rediret. Cum his mandatis, Moschoq. legato P. Possseuinus ad vii. Kal. Aprilis, anno 1581. Roma profectus, ab omnibus ciuitatibus, quacunq. veniebat, honorificentissime exceptus est, quem honorem tum sua ipsi sponte, ac iudicio Præsides ciuitatum exhibuere, tum vero Pontificis Maximi voluntate, & imperio; qui ea humanitatis fama, Moschorum animos Ecclesiæ Romanæ adiungere cupiebat, quo facilior aditus (si qua vñquam occasio sese ostendisset) sacro euangelio in eas regiones esset. Seuerigenus certe in patriam reuersus, Pontificis Maximi liberalitatem, Italiæ splendorem, pietatemq. in omnibus sermonibus ita prædicauit, vt ex ea re inuidiam non paruum apud suos collegisse videatur: nostrorum quidem congressu, quamdiu illi in Moschouia fuerunt, prohibitus est; eaque de re ille per amicum se se cum P. Possseuino aliquoties purgauit. Atque huius quidem longissimæ peregrinationis, si nihil aliud, vel ille fructus fuit maximus, quod per eã legationis speciem multi viri principes inducti sunt, vt in suis Proincijs multa, vel mala corrigerent, vel bona constituerent: disseminati etiam tum inter catholicos, tum vero inter hæreticos pij libelli: Græcij præterea, Olomutij, Pragæ, alijsque in ciuitatibus pauperum Collegia instituta scholasticorum, quæ eo animis æquioribus accepta sunt omnia, quod ijs Pontificis Maximi auctoritas prætexebatur, qui etiam ad illa omnia conficienda pecuniam liberaliter suppeditauit. Venetijs ter ad intimum senatum cum Moschi legato P. Possseuinus admissus, de Christi Opt. Max. fide propaganda